Receita

1.0.0.0.00.00.00
1.3.0.0.00.00.00
1.3.1.0.00.00.00
1.3.1.1.00.00.00
1.3.1.1.99.00.00
1.3.2.0.00.00.00
1.3.2.1.00.00.00
1.3.2.1.04.00.00
1.3.3.0.00.00.00
1.3.3.3.00.00.00
1.3.3.3.99.00.00
1.3.3.3.99.01.00
1.9.0.0.00.00.00
1.9.2.0.00.00.00
1.9.2.2.00.00.00
1.9.2.2.07.00.00
1.9.2.2.99.00.00
1.9.9.0.00.00.00
1.9.9.9.00.00.00
1.9.9.9.99.00.00
1.9.9.9.99.99.00
2.0.0.0.00.00.00
2.5.0.0.00.00.00
2.5.9.0.00.00.00
2.5.9.9.00.00.00
2.5.9.9.99.00.00
2.5.9.9.99.99.00

Comentarios

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

ESTADO DO MATO GROSSO

Exercicio: 2016

Receita Segundo as Categorias Econdomicas

Adendo III a Portaria SOF n° 08. de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

PRIMEIRO SECRETARIO

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANCAS

Identificador: 5.1.02.

www.elotech.com.br

no Més de Janeiro

Categoria
Descricio Desdobramento Fonte Econdmica
RECEITAS CORRENTES 33.897.402,98
RECEITA PATRIMONIAL 429.965,54
Receitas Imobiliarias 1.748,16
Aluguéis 1.748,16
Outras Receitas de Aluguel 1.748,16
Receita de Valores Mobiliarios 428.217,38
Juros de Titulos de Renda 428.217,38
Receita de Juros de Aplicagdo BB-Fixo 428.217,38
Receita de Concessoes e Permissdes 0,00
Rec. Concessoes e permissdes - Dir Uso Bens Publicos 0,00
Outras Rec de Conc e Perm - Dir de Uso de Bens Publicos 0,00
Receita conc e perm - exclusiv contas bancarias 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 33.467.437,44
Indenizagdes e Restituigdes 190.098,32
Restituigdes 190.098,32
Recuperagdo de Despesas de Exercicios Anteriores 190.098,32
Outras Restituigdes 0,00
Receitas Diversas 33.277.339,12
Outras Receitas 33.277.339,12
Outras Receitas 33.277.339,12
Cotas Correntes 33.277.339,12
RECEITAS DE CAPITAL 205.384,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 205.384,00
Outras Receitas 205.384,00
Outras Contas 205.384,00
Outras Contas 205.384,00
Cotas de Capital 205.384,00
RESUMO GERAL
RECEITAS CORRENTES 33.897.402,98
RECEITA PATRIMONIAL 429.965,54
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 33.467.437,44
RECEITAS DE CAPITAL 205.384,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 205.384,00
Total Geral: 34.102.786,98
ONDANIR BORTOLINI NELSON DIVINO DA SILVA

CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

ALINE MOREIRA AGUIAR

GERENTE DIVISAO DE FINANCAS

04/11/2016 Pagina: 1



