## ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO



# ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício: 2016

# Receita Segundo as Categorias Econômicas Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

## no Mês de Janeiro

Receita 1.0.0.0.00.00.00	<u>Descrição</u> RECEITAS CORRENTES	Desdobramento	<u>Fonte</u>	Categoria Econômica 33.897.402,98
1.3.0.0.00.00.00	RECEITA PATRIMONIAL		429.965,54	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
1.3.1.0.00.00.00	Receitas Imobiliárias	1.748,16	, .	
1.3.1.1.00.00.00	Aluguéis	1.748,16		
1.3.1.1.99.00.00	Outras Receitas de Aluguel	1.748,16		
1.3.2.0.00.00.00	Receita de Valores Mobiliarios	428.217,38		
1.3.2.1.00.00.00	Juros de Títulos de Renda	428.217,38		
1.3.2.1.04.00.00	Receita de Juros de Aplicação BB-Fixo	428.217,38		
1.3.3.0.00.00.00	Receita de Concessões e Permissões	0,00		
1.3.3.3.00.00.00	Rec. Concessões e permissões - Dir Uso Bens Publicos	0,00		
1.3.3.3.99.00.00	Outras Rec de Conc e Perm - Dir de Uso de Bens Publicos	0,00		
1.3.3.3.99.01.00	Receita conc e perm - exclusiv contas bancarias	0,00		
1.9.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES		33.467.437,44	
1.9.2.0.00.00.00	Indenizações e Restituições	190.098,32		
1.9.2.2.00.00.00	Restituições	190.098,32		
1.9.2.2.07.00.00	Recuperação de Despesas de Exercícios Anteriores	190.098,32		
1.9.2.2.99.00.00	Outras Restituições	0,00		
1.9.9.0.00.00.00	Receitas Diversas	33.277.339,12		
1.9.9.9.00.00.00	Outras Receitas	33.277.339,12		
1.9.9.9.99.00.00	Outras Receitas	33.277.339,12		
1.9.9.9.99.99.00	Cotas Correntes	33.277.339,12		
2.0.0.0.00.00.00	RECEITAS DE CAPITAL			205.384,00
2.5.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		205.384,00	
2.5.9.0.00.00.00	Outras Receitas	205.384,00		
2.5.9.9.00.00.00	Outras Contas	205.384,00		
2.5.9.9.99.00.00	Outras Contas	205.384,00		
2.5.9.9.99.99.00	Cotas de Capital	205.384,00		

### **RESUMO GERAL**

RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
205.384,00

Total Geral: 34.102.786,98

#### **Comentários**

ONDANIR BORTOLINI NELSON DIVINO DA SILVA
PRIMEIRO SECRETÁRIO CONTADOR CRC/MT 005502/O-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETÁRIO DE ORC. E FINANÇAS
ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DIVISÃO DE FINANÇAS